
Obowiązki dalszych użytkowników według unormowań REACH

REACH  to  nowe  rozporządzenie  w  sprawie  chemikaliów  niebezpiecznych  mające  na  celu 
zapewnienie  wysokiego  poziomu  ochrony  zdrowia  człowieka  i  środowiska  przed  wpływem 
substancji/mieszanin chemicznych. To rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczące 
bezpiecznego  stosowania  chemikaliów,  poprzez  ich  rejestrację  i  ocenę  oraz  w  niektórych 
przypadkach  udzielanie  zezwoleń  i  ograniczenia  handlu  i  stosowania  niektórych  chemikaliów. 
Rozporządzenie  REACH,  obowiązuje  bezpośrednio,  bez  potrzeby  wprowadzania  do  prawa 
polskiego.  Weszło  w  życie  w  dniu  1  czerwca  2007  r.  i  zastępuje  kilkadziesiąt  dotychczas 
obowiązujących  wspólnotowych  aktów  prawnych,  zarówno  rozporządzeń,  jak  i  dyrektyw 
wprowadzonych do prawa polskiego ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach 
chemicznych.

Jednym z głównych elementów systemu REACH jest   przekazywanie informacji  w łańcuchu 
dostaw /w górę oraz w dół/ . Obowiązek ten spoczywa na dalszych użytkownikach.
Dalszym użytkownikiem w rozumieniu REACH jest osoba,  która używa substancji w jej postaci 
własnej lub jako składnika mieszaniny /preparatu/, podczas prowadzonej przez siebie działalności 
przemysłowej  lub  innej  działalności  zawodowej.  Dalszymi  użytkownikami  mogą  być 
przedsiębiorstwa  różnych  rodzajów,  w  tym  formulatorzy  mieszanin  /preparatów/,  wytwórcy 
wyrobów,  rzemieślnicy,  warsztaty,  usługodawcy  oraz  przedsiębiorcy  prowadzący  działalność 
polegającą na ponownym napełnianiu.

Główne obowi  ą  zki dalszych u  ż  ytkowników  
Główne obowiązki dalszego użytkownika to obowiązki związane z przekazywaniem informacji w 
łańcuchu dostaw, kształtują się one następująco:
1.  Obowiązek  dostarczania  kart  charakterystyki  wraz  z  dostawą  substancji  i  mieszanin 
niebezpiecznych.  Przestrzegać  instrukcji  zapisanych  w  otrzymanych  kartach  charakterystyki  i 
załączonych  do  nich  scenariuszach  narażenia.  Jeżeli  twoje  zastosowanie  nie  zostało  ujęte  w 
scenariuszu  narażenia,  to  powinieneś  skontaktować  się  z  dostawcą  w  celu  włączenia  tego 
zastosowania  do  scenariusza  narażenia,  bądź  też sporządzić  własną  ocenę  bezpieczeństwa 
chemicznego.
2. Kiedy dysponujesz nowymi informacjami o zagrożeniach stwarzanych przez substancję
lub mieszaninę bądź kiedy jesteś przekonany, że wskazane środki kontroli ryzyka są niewłaściwe,
powinieneś skontaktować się ze swoimi dostawcami.
3. Dostarczać swoim odbiorcom informacje:
a. dotyczące zagrożeń, warunków bezpiecznego stosowania substancji oraz — w przypadku,
gdy  jesteś  formulatorem  —  zaleceń  dotyczących  przygotowywanych  przez  siebie  produktów 
niebezpiecznych;
b. jeżeli w wytwarzanym wyrobie zawartość określonych substancji bardzo niebezpiecznych
wciągniętych na listę kandydacką w celu objęcia procedurą udzielania zezwoleń
przekracza stężenie 0,1 % wag.

Według unormowań  REACH  dalsi użytkownicy  nie mogą  wprowadzać  do obrotu ani stosować 
substancji  niezarejestrowanych  zgodnie  z  przepisami  REACH.  Dalsi  użytkownicy  będą  — 
podobnie  jak  dotychczas—  otrzymywać  karty  charakterystyki  zawierające  informacje  o 
substancjach i preparatach niebezpiecznych, w tym informacje dotyczące ryzyka związanego z ich 
stosowaniem oraz  środków  kontroli  takiego  ryzyka.   Do  niektórych  kart  charakterystyki  będą 
załączone  tak  zwane  scenariusze  narażenia. W  scenariuszach  narażenia  znajdą  się  bardziej 
szczegółowe  informacje  dotyczące  sposobów bezpiecznego  stosowania  substancji  oraz  ochrony 
własnej,  swoich  odbiorców i  środowiska  przed  zagrożeniami  stwarzanymi  przez  te  substancje. 
Jeżeli dane zastosowanie dalszego użytkownika nie zostało ujęte w scenariuszu narażenia, to dalszy 
użytkownik  powinien  skontaktować  się  z  dostawcą  w  celu  włączenia  tego  zastosowania  do 



scenariusza narażenia bądź też sporządzić własną ocenę bezpieczeństwa chemicznego.
Należy przestrzegać  wskazanych  środków kontroli  ryzyka,  jak również wszelkich ograniczeń  w 
stosowaniu substancji.  
W praktyce oznacza to, iż należy upewnić się, czy dostawca  zna REACH i spełnia nałożone nim 
wymagania. Powinieneś uzyskać od dostawcy potwierdzenie w tym zakresie.
Zaleca  się  zatem  poczynić  przygotowania  do  REACH  —  dowiedzieć  się  od  dostawców,  czy 
dokonali  wstępnej  rejestracji i  rejestracji  substancji  oraz  omówić  z  nimi  własne  zastosowania 
substancji, by zostały włączone w zakres rejestracji.  Najważniejsze elementy REACH dla dalszych 
użytkowników zostały określone w tytule V rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 (REACH -  art. 
37-39).

Dokumenty źródłowe oraz wszelkie aktualności dotyczące REACH są dostępne na stronie Biura do 
Spraw Substancji i Preparatów Chemicznych   www.chemikalia.gov.pl
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